
Freundeskreis Flüchtlinge – Die Ehrenamtlichen
Unsere Struktur / Ansprechpartner*innen 

Flüchtlingsarbeit Kreis
Ingrid Koch
Papa Mor Diop
Egon Peschik

Netzwerk für Flüchtlinge in Rödermark e.V. (NFR)
- Trägerverein -

Freundeskreis Flüchtlinge 
Koordinatorin 
Brigitte Speidel-Frey

AG Sportliche Aktivitäten)
Maria Baumeister-Houlding 
(Sportcoach für Flüchtlinge 
Rödermark)

März 2021

Willkommensgruppe
Uschi und Gunter Müller

Zusammenarbeit mit:
• Kreis Offenbach 
• Integrationsbeauftragte

• Soziale Dienste der Stadt 
Rödermark

• Städtische Vertreter 
nach Schwerpunktthemen

AG Aktive Sprachförderung
Petra Bürgam

Alles ums Fahrrad
Frithjof Decker
Uwe Sager

AG Interkulturelle Aktivitäten
(Veranstaltungen, Ausflüge etc.)

Anni Hönicke
Ursula Tüncher

Finanzen Carlos Nussbaum
Website 
Thomas Mosler 
Paul Schmandt (CMS)

AG Job Integration
Herbert Villinger
Brigitte Speidel-Frey

AG Partnerschaften/
Patenschaften
Renate Büttner
Uta Mosler
Brigitte Putz-Weller

AG  Wohnungen
Pat Becker
Bernd Köhler

Sprachtreff
Pat Becker
Clarissa Köhler
Marianne Utberg

Sachspenden
Bitte beim Kleiderladen des 
Roten Kreuzes in Ober-Roden 
abgeben

Computerschulungen
Hildegard Hügemann

AG  Social Media
Nina Meincke
Leonie Hügemann



Kontaktdaten der Ansprechpartner:

Maria Baumeister-Houlding, Sportcoach in Rödermark für Flüchtlinge, Tel. 06074-6084, maria-baumeister-houlding@t-online.de

Pat Becker, Wohnungen, Tel. 0171 6208628. patbecker@gmx.de

Petra Bürgam, Sprachförderung, Tel. 06074-95826, nfr.buergam@gmail.com

Renate Büttner, Mentoring/Patenschaften, 06074-7287107, twbuettner@aol.com

Frithjof Decker, Alles ums Fahrrad, Tel. 06074 4852826, frithjof.decker@online.de

Anni Hönicke, Interkulturelle Aktivitäten, Tel. 0171 2009 372, anni.hoenicke@t-online.de

Hildegard Hügemann, Computerschulungen, Tel. 0172 460 5622

Leonie Hügemann, Social Media, Tel. 0157 78229106, leonie.huegemann@gmx.de

Nina Meincke, Social Media, Tel. 0178 3088071, nina.meincke@googlemail.com

Uta Mosler, Mentoring/Patenschaften, Tel. 0175 4511747 fotografie@utamosler.de

Uschi und Gunter Müller, Willkommensgruppe, Tel. 0152 02768384, gu.mueller@kaiuwemueller.de

Carlos Nussbaum, Finanzen, Tel. 06104 8085750, nfr-nu-kasse@t-online.de

Brigitte Putz-Weller, Mentoring/Patenschaften, abdi.weller@t-online.de

Uwe Sager, Alles ums Fahrrad, Tel. 06074-97532, uwesager1@gmx.de

Paul Schmandt, Website Pflege, Tel. 0171 4770908, pgschmandt@web.de

Brigitte Speidel-Frey, Koordinatorin Freundeskreis, Job Integration, Vorsitzende des Vereins Netzwerk für Flüchtlinge Rödermark e.V., Tel: 
0170 2280902, Mail: brigitte@speidel-consulting.de

Ursula Tüncher, Interkulturelle Aktivitäten, Tel. 06074-2154699, u.tuencher@web.de

Herbert Villinger, Job Integration, Tel. 0171 4750711, herbert.villinger@t-online.de
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